
VERTALING

WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2022/34179]
15 SEPTEMBER 2022. — Ministerieel besluit tot vaststelling van een formulier voor handelingen die vallen onder

rubriek 94.01 betreffende de invasieve uitheemse soorten van bijlage I bij het besluit van de Waalse Regering
van 4 juli 2002 tot bepaling van de lijst van de aan een milieueffectstudie onderworpen projecten, van de
ingedeelde installaties en activiteiten of van de installaties of activiteiten die een risico voor de bodem vormen

De Minister van Leefmilieu,

Gelet op het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, artikel 17, gewijzigd bij de decreten van
21 juni 2012 en 4 april 2018, en artikel 83, gewijzigd bij het decreet van 20 juli 2016;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor
de uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, artikel 2, lid 24, ingevoegd bij het
besluit van de Waalse Regering van 15 september 2022 tot uitvoering van het decreet van 2 mei 2019 betreffende de
preventie en beheersing van de introductie en verspreiding van invasieve uitheemse soorten, en artikel 30, lid 24,
ingevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 15 september 2022 tot uitvoering van het decreet van
2 mei 2019 betreffende de preventie en beheersing van de introductie en verspreiding van invasieve uitheemse soorten;

Gelet op advies nr. 71.391/4 van de Raad van State, uitgebracht op 18 mei 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1,
tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het decreet van 2 mei 2019 betreffende de preventie en beheersing van de introductie en verspreiding van
invasieve uitheemse soorten;

Gelet op het advies van de Beleidsgroep “Landelijke Aangelegenheden”, afdeling ″Natuur″, uitgebracht op
28 januari 2022;

Gelet op het advies van de beleidsgroep ″Leefmilieu″, gegeven op 22 februari 2022;

Besluit :
Enig artikel. De informatie betreffende de invasieve uitheemse soorten bedoeld in de artikelen 2, lid 24, en 30, lid

24, van het besluit van de Waalse Regering van 4 juli 2002 betreffende de procedure en diverse maatregelen voor de
uitvoering van het decreet van 11 maart 1999 betreffende de milieuvergunning, wordt aan de hand van het formulier
waarvan het model in bijlage I bij dit besluit opgenomen is, ingediend.

Namen, 15 september 2022.
C. TELLIER

85702 BELGISCH STAATSBLAD — 25.11.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
5-
11

-2
02
2




